Of.Seg. 171/2018

Requerimento: 89/2018
Autoria do Vereador: Nelson Prestes de Oliveira (PSD)

Excelentíssimo Presidente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 -Centro -Piedade -^ /] jj.A^ Qê^O
CEP. 18.170-000-Caixa Postal 243 ti

Telefone (15) 3244-8400 ' Ü
E-mail; gabinete(5)piedade.sp.gov.br ff 9

Em, 12 de novembro de 2018.

Em atenção ao requerimento em epígrafe, encaminhamos as manifestações da
Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação e da Assessoria Jurídica de Gabinete que
abordam o assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar aVossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

JoséTadeupS^esenc
"—PfefgffoMunicipal

Ao senhor

Nelson Prestes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

Cftmara Munlel^

PROTOCOLO OMAL 12110/2018
Data;14/11'2018 - Horário: 15:3»

AdmInIttratWo

Protocolo PMP N9. 08552/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
DIRETORIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade • SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postai 243

Teiefone (15) 3244-8400

E*mail:gabinete@pÍedade.sp.gov.br

Em atendimento ao requerimento número 89/2018, feito pelo vereador Nelson Prestes de Oliveira
(PSD), passo a responder os seguintes questionamentos:

"Questiona se a PDD-279 está apta a receber der)ominaçõo/'

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que
seja oficiado ao Sr. Prefeito, solicitando que informe se a PDD-279, localizada no Bairro Reducino, está
apta a receber denominaçao, bem como seja encaminhado o croqui do local.

R; No dia 31 de agosto último, encaminhamos a manifestação da Secretaria de Obras,
Urbanismo e Habitação, que solicitava maiores esclarecimentos em relação ao trecho objeto de
consulta por parte do vereador Nelson.

No dia 06 de novembro, o vereador esteve na Diretoria de Gabinete para esclarecer de forma
verbal qual trecho pretende denominar. Dessa forma, após vistoria, o servidor Marcos Aparecido
Lemes manifestou-se por escrito, descrevendo as vias e suas larguras.

A estrada vicinal PDD 279 está apta a receber denominação.

O trecho informado pelo vereador, que está paralelo à Rodovia SP 79 (parte do Posto de
Combustíveis Refugio da Neblina, segue em frente a escola desativada do Reducino e Igreja,
defletindo por fim na citada PDD 279) está na faixa de domínio do Departamento de Estradas e
Rodagem - DER, não podendo ser denominado pelo município, a menos que o trecho em questão seja
doado à municipalidade pelo DER.

Piedade, 12 de novembro de 2018.

Caio Cezar da Silva Martori

Assessor Jurídico de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro.

CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

Assessoria Jurídica de Gabinete

AC / DR^Caio Cezar da Silva Martori

Assunto: Denominação

Após vistoria "in loco", referente ao pedido de denominação segue
Croqui de localização conforme mostra cópia de mapa anexo.

Iniciando frente à Escola desativada Km. 136 localizado no Bairro

Ribeirão Bonito passando frente à igreja católica do bairro deflete à
esquerda pela PDD 279 segue a mesma, logo depois deflete novamente
à esquerda pela PDD 266. Passando enfrente o pesqueiro do Mareio,
até encontrar a PDD 050.

Com largura de 10, 80,11. 10 e 11,70 metros.

Sem mais

Para sua Apreciação e manifestação

Piedade 06 de Novembro de 2018

Marcos Apaç
Secretaria ói

Co Leyes
>ras>drDãi Habitação

o nii eaaÇ4ij Cl134 No
BfdSil

r

Vóé 3 fS c/à"
^A^/c:/c>

íi JACINTOS
í

^ N. ppp ag**

REOUCINO

ribeirão V
BONITO ÓECm

m i

i